
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: FFVVHLO 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 28 de octubre de 2024 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2024-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.º 1425-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 25 de octubre de 2024, de la Unidad Técnica de Atención 

Integral; el Informe n.° 1936-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 25 de octubre de 2024, de la Coordinación 

de Contabilidad, y el Informe n° 3385-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de octubre de 2024, emitido por la 

Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 3-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 1-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo, se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 8, se estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos 

financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se encuentren 

habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente Directiva, 

no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: FFVVHLO 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la 

Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la Unidad Técnica de Atención Integral, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 

los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.° 1425-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 24 de octubre de 2024, sustentado en el 

Informe n.° 1011-2024-MIDIS/PNCM-UTAI/JDM la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la transferencia 

de recursos financieros para materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, grupo 2, por el monto de S/ 1’014,007.00 (Un millón catorce mil siete con 00/100 

soles) para cubrir el rubro detallado en el anexo que forma parte del citado informe;  

 

Que, de igual forma, la Unidad Técnica de Atención Integral indica también que los comités de gestión se 

encuentran con juntas directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos 

manejos de recursos.  

 

Que, asimismo, considera un plazo para la Ejecución de 70 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad 

de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 

días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados, con cargo a la Certificación de 

Crédito Presupuestario n° 4145-2024, 

  

Que, con el Informe n.° 1963-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 25 de octubre de 2024, la Coordinación 

de Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran habilitados 

en su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°3385-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de octubre de 2024, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la  transferencia de recursos financieros para materiales e 

insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, grupo 2, por el monto de 

S/ 1’014,007.00 (Un millón catorce mil siete con 00/100 soles) conforme a las disposiciones de la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa 

Nacional Cuna Más”, versión 8;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 1824-2023-MIDIS/PNCM-

DE, modificada por la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 277-2024-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo 

de Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad 

de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente reconocidos, 

a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, modificar o 

dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n° 3-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el Decreto 

Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los productos del 

Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil”, y la Resolución de Dirección 

Ejecutiva n° 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE se aprueba la Directiva denominada “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8. 

 

 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: FFVVHLO 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros para materiales e insumos a favor de Comités de 

Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, grupo 2, por el monto de S/ 1’014,007.00 (Un millón 

catorce mil siete con 00/100 soles), para cubrir el rubro detallado en el anexo que forma parte del citado informe.  

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a la 

Certificaciones de Crédito Presupuestario n.º 4145-2024 emitidas por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto 

y Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos a los comités de gestión referidos en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán un plazo para la ejecución de 70 días calendarios desde la fecha en la que la Unidad de 

Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de Gestión y 20 días 

calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidad Territorial referida en el anexo 

que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N°
Secuencia 
Funcional

Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito CUI del CG Comité de Gestión N° Familias N° Facilitadores N° Gestantes

SUBTOTAL DOTACIÓN 
DE LA GESTANTE - 

VISITAS 
DOMICILIARIAS

SUBTOTAL DOTACIÓN DE BIENES 
(MATERIALES, INDUMENTARIA, 

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y 
DESINFECCIÓN) PARA LA PRESTACIÓN 

DEL SAF - KIT FACILITADORA 
AC_COMPLEMENTARIO - VISITAS 

DOMICILIARIAS

MONTO TOTAL A 
TRANSFERIR 
2.5.2.1.1.99

1 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 88 EL BUEN PASTOR 60 6 1 S/ 70.00 S/ 3,999.00 S/ 4,069.00
2 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 90 BIKUT 30 3 0 S/ 0.00 S/ 2,000.00 S/ 2,000.00
3 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 1108 TSAYAG CHIPE 30 3 2 S/ 140.00 S/ 2,000.00 S/ 2,140.00
4 0047 ANCASH ANCASH HUAYLAS YURACMARCA 973 PROGRESO YURACMARQUINO 20 2 0 S/ 0.00 S/ 1,333.00 S/ 1,333.00
5 0047 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI SAN JUAN DE RONTOY 1118 SAN JUAN 10 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
6 0047 ANCASH ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA 1544 PAROBAMBINOS DE LA NUEVA GENERACIÓN 7 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
7 0048 APURIMAC APURIMAC ANTABAMBA JUAN ESPINOZA MEDRANO 399 EL LUNAREJO DE JUAN ESPINOZA MEDRANO 15 2 0 S/ 0.00 S/ 1,333.00 S/ 1,333.00
8 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS CHALLHUAHUACHO 1385 VIRGEN ASUNTA TAMBULLA 8 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
9 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA 1998 INTI ÑAN 31 3 0 S/ 0.00 S/ 2,000.00 S/ 2,000.00

10 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SAN JOSE DE TICLLAS 1030 NIÑOS DE TICLLAS 9 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
11 0049 AYACUCHO AYACUCHO VILCAS HUAMAN VILCAS HUAMAN 1182 POMATAMBO 5 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
12 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA AHUAYCHA 11 SAN MIGUEL DE HUALLHUA 10 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
13 0053 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 121 EL VALLE DE LA MARGEN IZQUIERDA 15 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
14 0054 JUNIN JUNIN CHUPACA TRES DE DICIEMBRE 954 TRES DE DICIEMBRE 20 2 0 S/ 0.00 S/ 1,333.00 S/ 1,333.00
15 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA PALCAMAYO 771 SEMILLITAS DEL FUTURO 14 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
16 0062 PUNO PUNO AZANGARO SANTIAGO DE PUPUJA 1132 REGION CENTRAL WAWA SONCCO 10 1 0 S/ 0.00 S/ 667.00 S/ 667.00
17 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN PAPAPLAYA 1566 SEMILLITAS DEL SABER 40 4 3 S/ 210.00 S/ 2,666.00 S/ 2,876.00
18 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 3883 CHANKE 110 11 1 S/ 70.00 S/ 7,330.00 S/ 7,400.00
19 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 3872 ETSA 100 10 1 S/ 70.00 S/ 6,664.00 S/ 6,734.00
20 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 3887 TUNA 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
21 0047 ANCASH ANCASH HUARAZ JANGAS 3036 INFANCIA DORADA DE JANGAS 95 10 18 S/ 1,260.00 S/ 6,664.00 S/ 7,924.00
22 0047 ANCASH ANCASH HUARAZ PARIACOTO 3827 SEÑOR DE MAYO 53 6 0 S/ 0.00 S/ 3,999.00 S/ 3,999.00
23 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOTA 3857 MAESTRO JESUS 110 11 0 S/ 0.00 S/ 7,330.00 S/ 7,330.00
24 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS EDUARDO VILLANUEVA 3862 MI PEQUEÑO MUNDO 80 8 10 S/ 700.00 S/ 5,331.00 S/ 6,031.00
25 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 3711 NIÑOS DEL FUTURO 90 9 5 S/ 350.00 S/ 5,998.00 S/ 6,348.00
26 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHALAMARCA 3865 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
27 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA 3273 NUEVA FORTALEZA 89 9 6 S/ 420.00 S/ 5,998.00 S/ 6,418.00
28 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CAJABAMBA 3641 ORGANIZACION EL FUTURO DE LA NIÑEZ 103 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
29 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CAJABAMBA 3866 PEQUEÑOS GUERREROS DE CAJABAMBA 80 8 0 S/ 0.00 S/ 5,331.00 S/ 5,331.00
30 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOTA 3855 SAN PEDRO 120 12 0 S/ 0.00 S/ 7,997.00 S/ 7,997.00
31 0048 C.T. ANDAHUAYLAS - APURIMAC APURIMAC CHINCHEROS EL PORVENIR 3509 ANGELES DE PORVENIR 50 5 0 S/ 0.00 S/ 3,332.00 S/ 3,332.00
32 0048 C.T. ANDAHUAYLAS - APURIMAC APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN JERONIMO 3546 KUYAY WAWA 100 10 23 S/ 1,610.00 S/ 6,664.00 S/ 8,274.00
33 0048 C.T. ANDAHUAYLAS - APURIMAC APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN JERONIMO 3662 TOTORITAS 130 13 22 S/ 1,540.00 S/ 8,663.00 S/ 10,203.00
34 0047 C.T. CHIMBOTE - ANCASH ANCASH SANTA CHIMBOTE 3240 LUZ Y ESPERANZA 150 15 14 S/ 980.00 S/ 9,996.00 S/ 10,976.00
35 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA JAEN JAEN 3822 CAPULLITOS DEL MAÑANA 180 18 14 S/ 980.00 S/ 11,995.00 S/ 12,975.00
36 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 3820 CRECIENDO JUNTOS 120 12 12 S/ 840.00 S/ 7,997.00 S/ 8,837.00
37 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3815 FAMILIAS FELICES 100 10 6 S/ 420.00 S/ 6,664.00 S/ 7,084.00
38 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA 3813 FUTUROS NIÑOS EMPRENDEDORES 90 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
39 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 3606 GOTITAS DE LUZ 110 11 5 S/ 350.00 S/ 7,330.00 S/ 7,680.00
40 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA SAN IGNACIO SAN IGNACIO 3535 LUZ DE ESPERANZA 120 12 7 S/ 490.00 S/ 7,997.00 S/ 8,487.00
41 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA JAEN JAEN 3816 NIÑOS DE FE 350 35 22 S/ 1,540.00 S/ 23,323.00 S/ 24,863.00
42 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA JAEN JAEN 3818 NIÑOS FELICES DE GUAYACÁN 300 30 15 S/ 1,050.00 S/ 19,991.00 S/ 21,041.00
43 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3556 PEQUEÑOS EXPLORADORES 269 27 20 S/ 1,400.00 S/ 17,992.00 S/ 19,392.00
44 0050 C.T. JAEN - CAJAMARCA CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3821 VIRGEN DE LAS MERCEDES 104 11 7 S/ 490.00 S/ 7,330.00 S/ 7,820.00
45 0054 C.T. LA MERCED - JUNIN JUNIN SATIPO RIO TAMBO 4026 SAN MIGUEL DE OTICA 100 11 11 S/ 770.00 S/ 7,330.00 S/ 8,100.00
46 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO ALTO AMAZONAS LAGUNAS 3380 GOTITAS DE AMOR 100 10 14 S/ 980.00 S/ 6,664.00 S/ 7,644.00
47 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO DATEM DEL MARAÑON PASTAZA 3359 LAS SEMILLITAS DEL SABER 60 6 6 S/ 420.00 S/ 3,999.00 S/ 4,419.00
48 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO DATEM DEL MARAÑON ANDOAS 3394 NACIDOS PARA TRIUNFAR 100 10 10 S/ 700.00 S/ 6,664.00 S/ 7,364.00
49 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO DATEM DEL MARAÑON MORONA 3389 NAYEMPINMAYA JINKAI 110 11 16 S/ 1,120.00 S/ 7,330.00 S/ 8,450.00
50 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO DATEM DEL MARAÑON BARRANCA 3361 NUGKUI 120 12 11 S/ 770.00 S/ 7,997.00 S/ 8,767.00
51 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS 3424 RAYITOS DE SOL 200 20 21 S/ 1,470.00 S/ 13,328.00 S/ 14,798.00
52 0058 C.T. YURIMAGUAS - LORETO LORETO DATEM DEL MARAÑON MANSERICHE 3477 SEMILLITAS DE FELIX FLORES 140 14 12 S/ 840.00 S/ 9,330.00 S/ 10,170.00
53 0051 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS CAPACMARCA 3902 ANGELITOS DE LA GUARDA 50 5 8 S/ 560.00 S/ 3,332.00 S/ 3,892.00
54 0051 CUSCO CUSCO CANCHIS SICUANI 2899 FLORCITAS DE HERCCA 107 11 8 S/ 560.00 S/ 7,330.00 S/ 7,890.00
55 0051 CUSCO CUSCO CHUMBIVILCAS COLQUEMARCA 2903 GOTITAS DE AMOR 85 9 10 S/ 700.00 S/ 5,998.00 S/ 6,698.00
56 0051 CUSCO CUSCO CALCA PISAC 3182 LOS TINKUYCHAKUNAS DE PISAQ 102 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
57 0051 CUSCO CUSCO CUSCO SAN SEBASTIAN 2914 PUMA WAWAKUNA 108 11 7 S/ 490.00 S/ 7,330.00 S/ 7,820.00
58 0051 CUSCO CUSCO ESPINAR PICHIGUA 2937 QHALI WAWAKUNA 110 11 7 S/ 490.00 S/ 7,330.00 S/ 7,820.00
59 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA DANIEL HERNANDEZ 3489 SANTA MARIA 50 5 8 S/ 560.00 S/ 3,332.00 S/ 3,892.00
60 0053 HUANUCO HUANUCO AMBO AMBO 3952 ALLIN WAMBRA 70 7 16 S/ 1,120.00 S/ 4,665.00 S/ 5,785.00
61 0053 HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 3953 LOS SOBRESALIENTES DEL MIRADOR 99 10 3 S/ 210.00 S/ 6,664.00 S/ 6,874.00
62 0053 HUANUCO HUANUCO DOS DE MAYO LA UNION 3341 TRES DE MAYO 90 9 11 S/ 770.00 S/ 5,998.00 S/ 6,768.00
63 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO PARIAHUANCA 2933 SAN FRANCISCO DE COPIS 85 9 6 S/ 420.00 S/ 5,998.00 S/ 6,418.00
64 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD CHEPEN PACANGA 3807 CORAZON DE JESUS 100 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
65 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD CHEPEN CHEPEN 3773 JUNTOS POR LOS NIÑOS DE CHEPEN 130 13 14 S/ 980.00 S/ 8,663.00 S/ 9,643.00
66 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE SALAS 2832 COMUNIDADES UNIDAS 130 13 18 S/ 1,260.00 S/ 8,663.00 S/ 9,923.00
67 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE TUCUME 2837 LOS NIÑOS DEL VALLE DE LAS PIRÁMIDES 140 14 1 S/ 70.00 S/ 9,330.00 S/ 9,400.00

ANEXO DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACIÓN



N°
Secuencia 
Funcional

Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito CUI del CG Comité de Gestión N° Familias N° Facilitadores N° Gestantes

SUBTOTAL DOTACIÓN 
DE LA GESTANTE - 

VISITAS 
DOMICILIARIAS

SUBTOTAL DOTACIÓN DE BIENES 
(MATERIALES, INDUMENTARIA, 

ARTÍCULOS DE LIMPIEZA Y 
DESINFECCIÓN) PARA LA PRESTACIÓN 

DEL SAF - KIT FACILITADORA 
AC_COMPLEMENTARIO - VISITAS 

DOMICILIARIAS

MONTO TOTAL A 
TRANSFERIR 
2.5.2.1.1.99

68 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE OLMOS 2821 MÁGICO UNIVERSO 220 22 24 S/ 1,680.00 S/ 14,660.00 S/ 16,340.00
69 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE SALAS 2883 SAN PEDRO DE ALCANTARA 100 10 7 S/ 490.00 S/ 6,664.00 S/ 7,154.00
70 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE TUCUME 2829 SEMBRANDO EL FUTURO DE LOS NIÑOS 240 24 6 S/ 420.00 S/ 15,755.00 S/ 16,175.00
71 0057 LIMA PROVINCIA LIMA HUAURA HUAURA 3404 LOS ANGELITOS DE HUAURA 196 20 4 S/ 280.00 S/ 13,328.00 S/ 13,608.00
72 0057 LIMA PROVINCIA LIMA HUAURA SANTA MARIA 3406 LOS NIÑOS DEL FUTURO 252 25 10 S/ 700.00 S/ 16,659.00 S/ 17,359.00
73 0058 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4002 CARITAS FELICES 100 10 6 S/ 420.00 S/ 6,664.00 S/ 7,084.00
74 0058 LORETO LORETO MAYNAS FERNANDO LORES 3926 ESPERANZA VIVA 100 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
75 0058 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 3949 ESTRELLITAS DE BELEN 100 10 13 S/ 910.00 S/ 6,664.00 S/ 7,574.00
76 0058 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3963 GOTITAS DE AMOR 136 14 5 S/ 350.00 S/ 9,330.00 S/ 9,680.00
77 0058 LORETO LORETO MAYNAS INDIANA 4006 LAS ESTRELLITAS 100 10 12 S/ 840.00 S/ 6,664.00 S/ 7,504.00
78 0058 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 3950 LOS NIÑOS DE BELEN 100 10 5 S/ 350.00 S/ 6,664.00 S/ 7,014.00
79 0058 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA RAMON CASTILLA 3272 LOS NIÑOS DE CUSHILLOCOCHA 100 10 9 S/ 630.00 S/ 6,664.00 S/ 7,294.00
80 0058 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3750 LOS NIÑOS DE DARWIN GRANDEZ 110 11 5 S/ 350.00 S/ 7,330.00 S/ 7,680.00
81 0058 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3942 LOS NIÑOS DE LAS BRISAS - NAUTA 100 10 11 S/ 770.00 S/ 6,664.00 S/ 7,434.00
82 0058 LORETO LORETO REQUENA SAQUENA 3686 LOS NIÑOS DEL FUTURO 100 10 12 S/ 840.00 S/ 6,664.00 S/ 7,504.00
83 0058 LORETO LORETO REQUENA JENARO HERRERA 3330 LOS NIÑOS DEL UCAYALI 100 10 10 S/ 700.00 S/ 6,664.00 S/ 7,364.00
84 0058 LORETO LORETO LORETO URARINAS 3920 LOS NIÑOS DEL URITU YACU 100 10 12 S/ 840.00 S/ 6,664.00 S/ 7,504.00
85 0058 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA PEBAS 3334 LOS NIÑOS FORJADORES DE COCHIQUINAS 100 10 10 S/ 700.00 S/ 6,664.00 S/ 7,364.00
86 0058 LORETO LORETO PUTUMAYO PUTUMAYO 3921 LUCES DEL PUTUMAYO 62 6 9 S/ 630.00 S/ 3,999.00 S/ 4,629.00
87 0058 LORETO LORETO LORETO PARINARI 4013 NIÑOS CON AMOR Y ESPERANZA 100 10 7 S/ 490.00 S/ 6,664.00 S/ 7,154.00
88 0058 LORETO LORETO MAYNAS INDIANA 4020 NIÑOS DEL SABER 110 11 14 S/ 980.00 S/ 7,330.00 S/ 8,310.00
89 0058 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3951 PASITOS DE AMOR 100 10 12 S/ 840.00 S/ 6,664.00 S/ 7,504.00
90 0058 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3338 PEQUEÑOS ANGELITOS 100 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
91 0058 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 3915 PEQUEÑOS BRILLANTES 100 10 7 S/ 490.00 S/ 6,664.00 S/ 7,154.00
92 0058 LORETO LORETO MAYNAS FERNANDO LORES 3924 QUEBRADA TAMSHIYACU 128 13 5 S/ 350.00 S/ 8,663.00 S/ 9,013.00
93 0058 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3814 SEMILLITAS DE RUMOCOCHA 100 10 8 S/ 560.00 S/ 6,664.00 S/ 7,224.00
94 0060 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 3455 YANESHA HANSWALD 130 13 9 S/ 630.00 S/ 8,663.00 S/ 9,293.00
95 0061 PIURA PIURA PIURA LAS LOMAS 3327 DIOS ES GRANDE 131 13 11 S/ 770.00 S/ 8,663.00 S/ 9,433.00
96 0061 PIURA PIURA MORROPON SANTA CATALINA DE MOSSA 3028 NIÑITOS MOSSEÑOS 126 13 6 S/ 420.00 S/ 8,663.00 S/ 9,083.00
97 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3284 NIÑOS SOÑADORES 134 13 2 S/ 140.00 S/ 8,663.00 S/ 8,803.00
98 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN TOCACHE NUEVO PROGRESO 3458 ANGELITOS DEL FUTURO 138 14 8 S/ 560.00 S/ 9,330.00 S/ 9,890.00
99 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN MORALES 3486 CIUDAD DE DIOS LA PLANICIE 120 12 6 S/ 420.00 S/ 7,997.00 S/ 8,417.00

100 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN SAUCE 3507 ESTRELLITAS DEL FUTURO 90 9 7 S/ 490.00 S/ 5,998.00 S/ 6,488.00
101 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN LA BANDA DE SHILCAYO 3588 LLULLITOS WASI 139 14 4 S/ 280.00 S/ 9,330.00 S/ 9,610.00
102 0279 TUMBES TUMBES TUMBES PAMPAS DE HOSPITAL 2935 GOTITAS DE AMOR 138 14 5 S/ 350.00 S/ 9,330.00 S/ 9,680.00
103 0279 TUMBES TUMBES ZARUMILLA PAPAYAL 2936 NUEVO AMANECER 129 13 7 S/ 490.00 S/ 8,663.00 S/ 9,153.00
104 0064 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD CURIMANA 2833 LOS AMIGUITOS DE JESUS 170 17 13 S/ 910.00 S/ 11,329.00 S/ 12,239.00
105 0064 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO NUEVA REQUENA 3669 LOS GUERREROS DE ESPERANZA DE AGUAYTIA 120 12 7 S/ 490.00 S/ 7,997.00 S/ 8,487.00
106 0058 UCAYALI LORETO UCAYALI SARAYACU 3668 LOS RETOÑOS DE JUANCITO 220 22 17 S/ 1,190.00 S/ 14,660.00 S/ 15,850.00
107 0064 UCAYALI UCAYALI ATALAYA SEPAHUA 3690 LOS TRIUNFADORES DE SEPAHUA 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
108 0064 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA 3670 MENTES BRILLANTES 120 12 6 S/ 420.00 S/ 7,997.00 S/ 8,417.00
109 0064 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD NESHUYA 3401 NIÑOS DE HOY, FUTUROS DEL MAÑANA 160 16 13 S/ 910.00 S/ 10,662.00 S/ 11,572.00
110 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD ASCOPE CASA GRANDE 4021 MIS PRIMEROS PASOS 120 12 0 S/ 0.00 S/ 7,997.00 S/ 7,997.00
111 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4031 NIÑOS INTELECTUALES 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
112 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4036 DULCES TRAVESURAS 110 11 0 S/ 0.00 S/ 7,330.00 S/ 7,330.00
113 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ PATAZ 4037 SAGRADA FAMILIA 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
114 0053 HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 4042 GUARDIANES DEL FUTURO 86 9 15 S/ 1,050.00 S/ 5,998.00 S/ 7,048.00
115 0053 HUANUCO HUANUCO HUANUCO HUANUCO 4044 LOS FORJADORES DEL MAÑANA 70 7 8 S/ 560.00 S/ 4,665.00 S/ 5,225.00
116 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ PIAS 4048 DIVINO NIÑO JESUS 80 8 0 S/ 0.00 S/ 5,331.00 S/ 5,331.00
117 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SARTIMBAMBA 4049 JUNTOS LOGRAREMOS EL PROGRESO 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
118 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4050 NIÑOS COMBATIENDO LA ANEMIA 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
119 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN JULCAN 4052 JUNTOS PARA EMPEZAR 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
120 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO 4055 SAN ISIDRO LABRADOR 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
121 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ PATAZ 4060 APOSTOL SAN PEDRO 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
122 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO 4063 UNIDOS POR LOS NIÑOS 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
123 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN JULCAN 4065 SEMBRANDO DESARROLLO PARA EL FUTURO 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
124 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA 4066 LA INFANCIA POR UN FUTURO MEJOR 110 11 0 S/ 0.00 S/ 7,330.00 S/ 7,330.00
125 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN JULCAN 4069 NIÑOS SIN BARRERAS 130 13 0 S/ 0.00 S/ 8,663.00 S/ 8,663.00
126 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO MACHE 4072 GOTITAS MACHINAS 80 8 0 S/ 0.00 S/ 5,331.00 S/ 5,331.00
127 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PACASMAYO GUADALUPE 4073 SEMILLITAS DEL FUTURO 120 12 0 S/ 0.00 S/ 7,997.00 S/ 7,997.00
128 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD ASCOPE CHICAMA 4075 BUSCANDO NUEVAS ESPERANZAS 120 12 0 S/ 0.00 S/ 7,997.00 S/ 7,997.00
129 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO LAREDO 4078 PROYECTO DE VIDA 150 15 0 S/ 0.00 S/ 9,996.00 S/ 9,996.00
130 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4080 CARITAS FELICES 110 11 0 S/ 0.00 S/ 7,330.00 S/ 7,330.00
131 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4081 TODOS POR UNA SONRISA 120 12 0 S/ 0.00 S/ 7,997.00 S/ 7,997.00
132 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4087 LOS NIÑOS DEL CERRITO DE LA VIRGEN 80 8 0 S/ 0.00 S/ 5,331.00 S/ 5,331.00
133 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4099 NIÑOS FELICES DE HUANCHACO 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
134 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4100 JUNTOS POR EL PROGRESO DE VILLA INDUSTRIAL 130 13 0 S/ 0.00 S/ 8,663.00 S/ 8,663.00
135 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO TRUJILLO 4103 LUCERITOS DE SANTA ROSA 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00
136 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA LA PECA 4092 PROTECTORES Y VIGILANTES DE LA PRIMERA INFANCIA 100 10 0 S/ 0.00 S/ 6,664.00 S/ 6,664.00

TOTALES 14,258 1,433 847 S/ 59,290.00 S/ 954,717.00 S/ 1,014,007.00


		2024-10-28T18:34:30-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-10-28T18:57:53-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-10-28T19:17:16-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   001529-2024-MIDIS/PNCM-UA
	2024-10-28T23:40:20-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2024-10-24T17:02:12-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento




